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Målet er at sætte fokus på, at iværksætte initiativer, der 
er er alternativ til indgribende anbringelser for de unge. 
Særligt i forhold til 16-18 årige kan indsatsen målrettes 
løsninger hvor den unge placeres i egen bolig med 
støtte

Tættere samarbejde med Center for Handicap og Psykiatri for de unge, der snart fylder 18 år mhp. 
fortsættelse af eventuel støtte- kontaktpersonordning, sikrer kontinuitet i indsatsen og fastholder den 
unge på vejen til at kunne klare sig selv.

4
Øget brug af alternativer 

til anbringelser

5

Der arbejdes målrettet med tidlig indsats, hvilket 
forventes at reducere behovet for indgribende indsatser 
på sigt. 

Mindre indgribende indsatser reducerer risikoen for, at barnet/den unge eller familien havner i et langt 
forløb med sociale indsatser. Indsatser gavner dermed både barnet og er en økonomisk bedre løsning.2 Mindre indgribende 

indsatser

Målet med omorganiseringen af aktiviteterne i Slagelse 
Famiiecenter, er at skabe mulighed for at gøre mere 
brug af interne tilbud og dermed begrænse behovet for 
de dyrere eksterne tilbud.

Gennem omorgansering af indsatsen, hvor familiebehandlingen bliver en del af klostermarkens 
aktiviteter opnås mulighed for at høste synergieffekter og for at kunne tilrettelægge indsatsen så 
familieforløbene bliver kortere og mere målrettede.

3 Omorganisering af 
interne tilbud

INDSATSOMRÅDE KONKRETE MÅL HANDLING OG INDSATS KONSEKVENSER

Der iværksættes et tættere samarbejde mellem 
myndighedssagsbehandlere på det specialiserede børne- 
og ungeområde og almenskolerne, for at opnå en 
tidligere indsats og dermed mindre indgriben i barnets 
og familiens liv og hverdag

14 sagsbehandlere fra myndighedsområdet er ultimo 2018 blevet tilknyttet almenområdets skoler og 
dagtilbud, med henblik på, at de i 50% af deres arbejdstid skal arbejde forebyggende. De skal konkret 
tættere på børnene og tættere på det fagpersonale, der kender børnene og dermed kan spotte 
begyndende mistrivsel. Der skal således gennem en tidligere indsats sikres mindst mulig indgriben i 
barnets og familiens liv.

1 Udvikling af den 
forebyggende indsats

 HANDLEPLAN 2019

 Udarbejdes ved forventet merforbrug på over 100.000 kr.

Center for Børn og Unge Per Kensø Der forventes et merforbrug på det specialiserede børne- og ungeområde i 2019 på 6,5 mio, hvis forbrugsmønstret fra 2018 
fortsættes i 2019. Derfor er der peget på en række indsatsområder, der forventes at have en effekt på forbruget, svarende 
til en reduktion på 6,6 mio.Det specialiserede Børne- og ungeområde Keld Vejen Hansen
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